
Kodex etiky a profesního chování - Accumalux Group - verze 2023 

 
 

  1 /6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ETICKÝ KODEX A  

FIREMNÍ ETIKA 
  

ETICKÝ KODEX A  

DEONTOLOGIE 

 FIRMA  

 

ACCUMALUX GROUP 

https://www.cnrtl.fr/definition/d%C3%A9ontologie
https://www.cnrtl.fr/definition/d%C3%A9ontologie
https://www.cnrtl.fr/definition/d%C3%A9ontologie
https://www.cnrtl.fr/definition/d%C3%A9ontologie


Kodex etiky a profesního chování - Accumalux Group - verze 2023 

 
 

  2 /6 
 

 

Obsah 

 

Předpoklady..................................................................p.3 

Naše společné hodnoty...............................................................p.3 

Zásady etiky a profesního chování.....................................p.4 

1. Dodržování právních předpisů 

2. Důvěrné informace 

3. Úcta k lidem 

4. Zdraví a bezpečnost 

5. Odpovědnost za životní prostředí 

6. Střety zájmů 

7. Korupce 

8. Zastupování společnosti 

9. Hlášení porušení etiky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kodex etiky a profesního chování - Accumalux Group - verze 2023 

 
 

  3 /6 
 

 

Předpoklady 

Skupina Accumalux se vyznačuje tím, že její zaměstnanci jsou připraveni podávat kvalitní a 

odborné výkony. Naše společnost si zakládá na standardech etického a normativního chování a právě 

na základě tohoto respektu společně pracujeme .  

Kodex etiky a profesního chování stanoví zásady a chování, které se očekává od všech našich 

zaměstnanců. Dodržování těchto zásad je cenným příspěvkem ke společenské odpovědnosti a k 

udržitelnému a progresivnímu rozvoji naší společnosti. Začleněním těchto zásad do našeho jednání a 

rozhodování si naše Společnost udržuje a posiluje důvěru svých zaměstnanců, zákazníků a 

zainteresovaných stran.   

Tento kodex se vztahuje na všechny zaměstnance skupiny a je doplňkem vnitřních předpisů 

dceřiných společností. Tento dokument je živým dokumentem a může být průběžně aktualizován. 

Povinností všech zaměstnanců je přečíst si tento Kodex, porozumět mu, dodržovat jej a řídit se jím a 

hlásit vedení případné porušení Kodexu. Zaměstnanci, kteří nedodržují platné předpisy nebo zásady 

tohoto kodexu, mohou být vystaveni disciplinárnímu řízení. Totéž platí pro tiché svědky jakéhokoli 

porušení.   

Naše sdílené hodnoty 

Jsme zodpovědní za uvádění našich společných hodnot do života prostřednictvím činností, kterými se 

řídí náš způsob práce: Kvalita, Respekt, Týmová práce a Vývoj (pokrok). 

Kvalita: "jednat a pracovat profesionálně a důsledně s cílem dosáhnout pro zákazníka co nejlepšího 

výsledku". 

Respekt: "Chování a jednání za všech okolností s respektem, zdvořilostí a úctou". 

Týmová práce: "Týmová práce je založena na těchto principech: kompromis, koordinace, důvěra, 

komunikace, komplementarita". 

Vývoj (pokrok) : "Podpora blahobytu a rozvoje lidí, učení a neustálého zlepšování. 

 

 



Kodex etiky a profesního chování - Accumalux Group - verze 2023 

 
 

  4 /6 
 

Zásady etiky a profesního chování 

 

1. DODRŽOVÁNÍ PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ  

Společnost se zavazuje dodržovat zákony a předpisy každé země, ve které podniká. 

Dodržování zákonů je povinností. Je odpovědností všech zaměstnanců, aby si byli plně vědomi 

všech platných zákonů a předpisů, jakož i směrnic stanovených Společností v různých 

oblastech její činnosti, a aby je dodržovali. 

2. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

Je nezbytné, aby všichni zaměstnanci zachovávali mlčenlivost o všech informacích týkajících 

se zaměstnanců, provozu a obchodních aktivit společnosti, které nebyly zveřejněny. 

Zaměstnanci jsou povinni  zachovávat mlčenlivost o důvěrných informací Společnosti nebo 

jiných informací týkajících se třetích osob, které byly Společnosti svěřeny.  

3. ÚCTA K LIDEM 

Společnost zakazuje jakoukoli diskriminaci na základě pohlaví, genderu, barvy pleti, etnického 

původu, sociálního původu, genetických vlastností, jazyka, náboženství, přesvědčení, 

politických nebo odborových názorů, zdravotního postižení, věku nebo sexuální orientace.  

Společnost respektuje lidská práva, včetně rozmanitosti, integrace a rovných příležitostí.  

Společnost odmítá všechny formy nelegální práce a  nelegálních pracovních podmínek. 

Zakazuje jakoukoli nucenou nebo povinnou práci ve skupině a ve všech svých dceřiných 

společnostech, jakož i jakoukoli skrytou práci. Dětská práce je zakázána. Společnost dodržuje 

všechny místní předpisy v této oblasti.  

4. ZDRAVÍ A BEZPEČNOST 

Společnost zaručuje dodržování přísných zákonů a předpisů upravujících ochranu všech 

zaměstnanců. Platné bezpečnostní předpisy musí všichni přísně dodržovat. Zaměstnanci, a 



Kodex etiky a profesního chování - Accumalux Group - verze 2023 

 
 

  5 /6 
 

zejména vedoucí pracovníci, musí zajistit, aby byla přijata veškerá bezpečnostní opatření a 

aby zařízení bylo v dobrém technickém stavu a účinné. 

Kromě toho se každý nově přijatý zaměstnanec podrobí povinné lékařské prohlídce u 

závodního lékaře a dalším lékařským prohlídkám vyžadovaným zákonem nebo dohodou v 

průběhu trvání smlouvy. 

5. ODPOVĚDNOST ZA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

Společnost se zavázala chránit životní prostředí, minimalizovat svou ekologickou stopu, 

podporovat udržitelnost a přijímat odpovědné obchodní postupy. Výroba recykluje téměř 

veškerý odpad, který při své činnosti vyprodukuje, a při výrobě  plastových obalů pro baterie 

a příslušenství a dalších produktů používá také recyklované materiály. Kromě toho jsou 

procesy neustále optimalizovány s cílem šetřit veškeré zdroje. 

6. STŘETY ZÁJMŮ 

Zaměstnanci se mohou v průběhu své pracovní činnosti dostat do situací, kdy se jejich osobní 

zájmy mohou dostat do konfliktu se zájmy společnosti. Pokud takové konflikty nastanou, 

společnost očekává, že zaměstnanci budou vždy jednat v nejlepším zájmu společnosti ve 

spolupráci se svým nadřízeným.  

7. KORUPCE 

Korupce porušuje právní normy a představuje vysoké riziko jak pro dotyčného zaměstnance, 

tak pro společnost. Úplatkářství není v zájmu Skupiny a je přísně zakázáno. Přestupky budou 

mít za následek disciplinární opatření. Dodavatelé nebo zákazníci, kteří neetickým způsobem 

ovlivňují rozhodnutí našich zaměstnanců, musí navíc počítat s žalobami. Pokud se však jedná 

o věcný dar v "přiměřené" hodnotě (méně než 100 EUR), může být přijat za předpokladu, že 

jej zaměstnanec předá společnosti prostřednictvím oddělení nákupu (pro každoroční interní 

tombolu).  

8. ZASTOUPENÍ SPOLEČNOSTI 

https://sdk.lu/
https://sdk.lu/
https://sdk.lu/


Kodex etiky a profesního chování - Accumalux Group - verze 2023 

 
 

  6 /6 
 

Každý zaměstnanec musí při své každodenní činnosti pro společnost dbát na ochranu dobrého 

jména skupiny, jejích dodavatelů a zákazníků. V zájmu zachování dobré pověsti Společnosti a 

jejích zaměstnanců musí každý zaměstnanec dbát zvláštní opatrnosti při veškeré ústní a 

písemné komunikaci.  

9. HLÁŠENÍ PORUŠENÍ ETIKY 

Zaměstnanci jsou povinni upozornit společnost na jakoukoli situaci, o níž se důvodně 

domnívají, že by mohla představovat porušení těchto Zásad etiky a profesního chování. 

Veškeré informace týkající se možného porušení by měly být sděleny přímému nadřízenému 

zaměstnance nebo, pokud si to zaměstnanec přeje, důvěrně přímo personálnímu oddělení e-

mailem na adresu :                                    

- compliancelux@accumalux.com  

Společnost zajistí, aby byl každý zaměstnanec, který zveřejní informace, chráněn před 

odvetnými opatřeními. 

mailto:compliancelux@accumalux.com

